1

BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH PHÚ YÊN

Số:       /TB-BHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phú Yên, ngày       tháng 7 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc nộp tiền thu qua hệ thống ngân hàng trên địa bàn tỉnh Phú Yên

Thực hiện công văn số 1995/BHXH-TCKT ngày 30/6/2023 của Bảo hiểm
xã hội (BHXH) Việt Nam về việc nộp tiền thu qua hệ thống ngân hàng.

BHXH tỉnh Phú Yên thông báo đến các đơn vị sử dụng lao động trên địa
bàn tỉnh khi lập ủy nhiệm chi nộp tiền thu bảo hiểm xã hội (BHXH), bảo hiểm y
tế (BHYT), bảo hiểm thất nghiệp (BHTN), bảo hiểm tai nạn lao động, bệnh
nghề nghiệp (BHTNLĐ-BNN) ghi rõ nội dung nộp tiền theo cấu trúc quy định
của cơ quan BHXH. Việc quy định về cấu trúc nội dung nộp tiền nhằm giúp cơ
quan BHXH đối soát, ghi nhận thông tin thanh toán nhanh chóng và chính xác
để phục vụ cho việc giải quyết các quyền lợi của người tham gia được kịp thời,
đúng chế độ chính sách. Cụ thể như sau:

1. Trường hợp đơn vị sử dụng tiện ích nộp BHXH trên Ứng dụng Mobile
banking của Ngân hàng: Nhập, chọn thông tin nộp tiền.

Ví dụ:
- Đối với ứng dụng VCB Digibank của Vietcombank, tại mục Ngân sách

nhà nước chọn Bảo hiểm xã hội, nhập thông tin theo yêu cầu chọn Nộp cho
khách hàng tổ chức. Lựa chọn loại hình dịch vụ, nhập mã đơn vị nộp BHXH,
kiểm tra thông tin thanh toán, làm theo hướng dẫn của ngân hàng để hoàn tất
giao dịch.

- Đối với ứng dụng BIDV Smart Banking của BIDV, tại mục Dịch vụ ngân
hàng chọn Thanh toán, chọn Bảo hiểm xã hội cho doanh nghiệp, lựa chọn nhà
cung cấp BHXH tỉnh Phú Yên, sau đó lựa chọn loại hình dịch vụ, nhập mã đơn
vị nộp BHXH, kiểm tra thông tin thanh toán và làm theo hướng dẫn của ngân
hàng để hoàn tất giao dịch.

2. Trường hợp đơn vị lập ủy nhiệm chi chuyển tiền theo các kênh khác:
Cấu trúc nộp: +BHXH+103+00+Mã đơn vị+Mã cơ quan BHXH+dong

BHXH+
Ví dụ: Công ty ABC là đơn vị do BHXH huyện Phú Hòa quản lý thu, khi

nộp tiền BHXH, BHYT, BHTN ghi: +BHXH+103+00+TH0000H+05408+dong
BHXH+

Trong đó:
- +BHXH+103+00+: là loại hình thu mặc định theo quy định của cơ quan

BHXH;

2

- TH0000H: là mã đơn vị của Công ty ABC;
- 05408: là Mã cơ quan BHXH huyện Phú Hòa quản lý thu đối với Công ty

ABC.
 Dưới đây là mã cơ quan BHXH:

Mã cơ quan BHXH Tên cơ quan BHXH
05400 BHXH tỉnh Phú Yên
05402 BHXH thị xã Sông Cầu
05403 BHXH huyện Đồng Xuân
05404 BHXH huyện Tuy An
05405 BHXH huyện Sơn Hòa
05406 BHXH huyện Sông Hinh
05408 BHXH huyện Phú Hòa
05409 BHXH huyện Tây Hòa
05410 BHXH thị xã Đông Hòa

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc kịp thời phản ánh về Phòng
Kế hoạch-Tài chính BHXH tỉnh Phú Yên (SĐT:02573.843.781) để được hướng
dẫn giải quyết./.

Nơi nhận:
- Các đơn vị sử dụng lao động trên địa bàn Phú Yên;
- Các Phó Giám đốc BHXH tỉnh;
- Các Phòng nghiệp vụ BHXH tỉnh;
- BHXH các huyện, TX;
- Tổ chức dịch vụ thu tại Phú Yên;
- Các Ngân hàng: VCB, BIDV, Vietinbank, MB,
Agribank;
- Cổng TTĐT BHXH tỉnh Phú Yên;
- Lưu: VT, KHTC.

           GIÁM ĐỐC

                            Trần Văn Toán

		2023-07-12T15:24:22+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2023-07-12T16:58:57+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2023-07-13T11:33:12+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH PHÚ YÊN

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2023-07-13T11:33:13+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH PHÚ YÊN

		2023-07-13T11:35:45+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ